
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

(I IQ\5
Reg.Comando

n.

del 3 ! D1C. 2015
Reg.Generale

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale dì Contabilità)

Impegno somme di cui all'ari,208 C.d.S. ed accertamento

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che l'art.208 del D.Lvo 30/4/92 n.285, con le modifiche apportate dalla L.
120/2010, stabilisce che una quota pari al 50% proventi spettanti ai comuni è destinata
percentualmente, tra l'altro, per il potenziamento delle attività di controllo e di
accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale, finanziamento di
progetti dèi servizi di controllo per la sicurezza urbana e stradale ed all'assistenza e
previdenza perii personale di P.M.;

Vista le delibere di G.M. n. 33 del 10/03/2015, all'oggetto "Costituzione e ripartizione
fondo art.208 C.d.S. - 2015" e le successive n.l 6 del 28/07/2015 e n.58 del 20/11 /2015 di
integrazione e rimodulazione delle entrate e che, per il Settore di P.M., si identificano
come di seguito:

Gap.

1 940/5

1940/15

1940/11

Descrizione
Potenziamento delle attività di controllo e di accertamento
delle violazióni in materia di circolazione stradale

Finanziamento di progetti dei servizi di controllo per la
sicurezza urbana e stradale

Assistenza e previdenza personale di Polizia Municipale

Percentuale

1 2,50%

1 7,00%

3,00%

Preso atto che si ritiene di accertare e impegnare le somme dì pertinenza di questo
Centro di Costo secondo le finalità sotto elencate:

Gap.

1940/15

1940/11

Finalità i

Piattaforma lavorativa su specifico indirizzo di programmazione politica per
progetto denominato "Punta alla Sicurezza 2015" di cui alle note prot.
W41/SI/PM del 29/10/2015 e H2O/SI/PM del 20/11/2015.

Assistenza e previdenza per il personale di P.M. di cui alla delibera di C.S. n.88
del 12/05/2005.

Vista la nota prot. 1176/Rag. del 18/11/2015, con acclusi i prospetti di costituzione e
ripartizione del FES 2015, approvati dalla Delegazione Trattante in data 17/12/2015, ove
tra l'altro è stato approvato il prospetto di lavoro denominato "Puntaalla...Sicurezza20J5",
con la previsione di finanziamento di € 25.000,00, la cui risorsa è da considerarsi esigibile
nell'anno 2015, sulla base della incidenza che verrà estrapolata dai cartellini di
presenza;

Vista la nota del Settore Finanze prot.!337/Rag del 28/12/2014" con la quale sono state
comunicate le somme impegnabili stanziate sui capp. 3008/2 e 3009/0;



Vista la deliberazione di C.C. n. 26 del 05/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2015 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e
Programmatica":

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione anno 2015":

Vista la deliberazione di C.C. n. 47 del 30/11/2015 all'Oggetto: "Variazione ed
assestamento al Bilancio dì Previsione 2015 - Bilancio Pluriennale 2015/2017"',

Vista la deliberazione di G.C. n. 73 del 09/12/2015 all'oggetto: "Variazione Piano
Esecutivo di Gestione a seguito di assestamento Bilancio di Previsione 2015";

Visto l'art.33 del vìgente Regolamento Comunale di Contabilità; : .

Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria della spesa di cui all'art.49 del Divo
267/2000 è stata espressa preventivamente alla definitiva adozione del presente
provvedimento ed è riportata in calce intendendosi quindi inserita ad ogni effetto;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di procedere all'impegno delle somme corrispondenti alla percentuale, come da
deliberazioni di G.M. n. 33 del 10/03/2015, all'oggetto "Costituzione e ripartizione fondo
art.2o8 C.d.S. - 2015" e le successive n.16 del 28/07/2015 e n.58 del 20/11/2015 di
integrazione e rimodulazione delle entrate, sul 50% dei proventi per i sottoelencati
capitoli di competenza del Settore P.M. del Bilancio di previsione 2015:

Gap.

1940/15

1940/11

Descrizione

Finanziamento di progetti dei servizi di controllo per la sicurezza
urbana e stradale

Assistenza e previdenza personale di Polizia Municipale

Insorto

€ 23.970,00

" € 4.230,00

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la/presente verrà
pubblicata all'Albo Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaamministiTKit va.it.

Il Dirige/it
(Comm. i

IL SETTORE FINANZE

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIA1

SCHEDA ALLEGATA
II Ragionieife Capo

C

RIA COME DA



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod, Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 118 del 29-12-2015

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI. 153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

impegno somme di cui all'ari 208 cds Provv.Dirig. 118 del 29-12-2015
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1940 Art.15 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (1080103) PRESTAZIONI DI SERVIZI

Denominato FINANZIAMENTO DI PROGETTI DEI SERVIZI DI CONTROLLO PER LA SICUREZZA URBANA
ESTRA

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 30-12-2015
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 30-12-2015
Proposte di impegno assunte al ,30-1 2-201 5
Disponibilità' (A-B-B1)
Impegno 827/2015 del presente atto
Disponibilità' residua al 30-12-2015 (C- D)

+

=

-

-

=

-

=

Capitolo
179.861,95

-7.501,28
172.360,67

0,00
0,00

172.360,67
23.970,00

148.390,67

Intervento
591.481,69
-14.781,92
576.699,77
207.761,45

0,00
368.938,32

23.970,00
344.968,32

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, Indisponibilità" sulla
voce del bilancio, la copertura fjnafiziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 4£

(IL RESPONSABILE DEL SERVIGIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarìt

"Accertata la regolarità' tecnica
di competenza si esprim^ PA
(art. 49). /

(IL RESPONSABILE DE /SERVIZIO)

SAN

'tecnica

ell'atto, per quanto
RE FAVOREVOLE"

'ANNIJLA PUNTA, li 30-12-2015

V



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 118 del 29-12-2015

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI. 153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

impegno somme di cui all'ari. 208 cds Provv.Dirig. 118 del 29-12-2015
Irnmed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1940 Art.11 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (1080101) PERSONALE

Denominato ASSISTENZA E PREVIDENZA PERSONALE P.M. (CAP.ENT. 3008/2 - 3009) P.C.

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 30-12-2015
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 30-12-2015
Proposte di impegno assunte al 30-12-2015
Disponibilità' (A-B-B1)
Impegno 828/2015 del presente atto
Disponibilità" residua al 30-12-2015 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
31.740,35
-1.323,80
30.416,55

0,00
0,00

30.416,55
4.230,00

26.186,55

Intervento
31.740,35
-1.323,80
30.416,55

0,00
0,00

30,416,55
4.230,00

26.186,55

Fornitore:

Parere sulla regolarità" contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità" contabile/i la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura/finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 4£

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

l'atto, per quanto

Parere sulla regolarjJtàX tecnica

"Accertata la regolarità" tecnica d<
di competenza sì esprime P/\RERp FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABILE D^L\)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 30-12-2015


